



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 15 мая 2024 г. № 187

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 17 марта 2023 г. № 102**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 марта 2023 г. № 102 «О дополнительной государственной социальной поддержке отдельных категорий работников медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2023, № 206(212); официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2024, 31 января) следующие изменения:

а) в пункте 2:

подпункт «а» дополнить словами «и врач отделения выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) средний медицинский персонал, работающий с врачами, указанными в подпункте «а» настоящего пункта, а также оказывающий первичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению и (или) осуществляющий диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), а также средний медицинский персонал отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым и отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям»;

подпункт «в» дополнить словами «и отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям»;

б) подпункты «а», «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) врачи, указанные в подпункте «а» пункта 2 настоящего Постановления:

являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с населением до 50 тыс. человек, - 50000 рублей;

являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с населением от 50 тыс. до 100 тыс. человек, - 29000 рублей;

б) средний медицинский персонал, указанный в подпункте «б» пункта 2 настоящего Постановления:

являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с населением до 50 тыс. человек, - 30000 рублей;

являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с населением от 50 тыс. до 100 тыс. человек, - 13000 рублей;»;

в) в пункте 4:

слово «занимающим» заменить словом «замещающим»;

слова «впервые пришедшим» заменить словами «заместившим вакантные должности»;

слова «на вакантные должности в медицинские организации» заменить словами «в медицинских организациях»;

г) в пункте 4.1:

слово «занимающим» заменить словом «замещающим»;

слова «впервые пришедшим» заменить словами «заместившим вакантные должности»;

слова «на вакантные должности в медицинские организации» заменить словами «в медицинских организациях»;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить, что уровень заработной платы работников, которым производится специальная социальная выплата, в текущем году не может быть ниже уровня заработной платы предшествующего года с учетом ее повышения в установленном законодательством Российской Федерации порядке и условий оплаты труда, установленных трудовым договором.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 г.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин